平成31年4月24日

業者各位

　平成31年5月9日～平成31年5月13日入札執行の予定である
「羽曳野市立西浦小学校・丹比小学校エアコン設置工事」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

【西浦小学校】　図番E-115　注記にコンセント盤が撤去・移設と
なっています。図面にはコンセント盤が記載されていますが、撤
去前の状態と移設後の状態の判断ができません。移設前と移
設後のコンセント盤の設置場所をご教示ください。またコンセン
ト盤につながっている配管、プルボックスはどのように処置すれ
ばよろしいですかご教示ください。

図番E-115は改修図です。
既設コンセント盤位置は新設ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ322WP記載位置に
あり、既設コンセント盤撤去後、既設コンセント盤位置へﾌﾟ
ﾙﾎﾞｯｸｽ322WPを新設、既設ｹｰﾌﾞﾙと接続し、図示位置へ
既設コンセント盤を移設してください。

2

【西浦小学校】図E-121　既設のキュービクルは撤去処分すると
いうことですが、既設のトランス及びコンデンサにＰＣＢが含まれ
ていた場合は処分は別途工事としＰＣＢ含有検査までと致しま
すが宜しいでしょうか。

よろしいです。PCB含有の場合は、別途協議します。

3

【丹比小学校】図E-222　既設のキュービクルは撤去処分すると
いうことですが、既設のトランス及びコンデンサにＰＣＢが含まれ
ていた場合は処分は別途工事としＰＣＢ含有検査までと致しま
すが宜しいでしょうか。

よろしいです。PCB含有の場合は、別途協議します。

4 デマンド監視装置の仕様を教えてください。 パナソニック㈱　ＢＴ３７５０　参考同等品とします。

5

工事期間中の工事事務所および作業員詰所の部屋を借用させ
て戴きたいのですが、宜しいでしょうか。借用出来ないのであれ
ば校内敷地に工事事務所棟の設置スペースを借地できると考
えて宜しいでしょうか。（期間5月着工日～10月30日まで）
又、トイレの借用も出来ると考えて宜しいでしょうか。

学校施設は使用できません。
ただし、工事事務所、作業員詰所及び仮設トイレについて
は、仮囲い内に設置可能です。

6
工事用電力、水道水は貸与して戴けるものと考えて宜しいで
しょうか。（各教室内作業時使用も含む）

工事用電力については仮設として新規に引込みが必要と
なります。
また、工事用水については、既設引込水を使用可能です。
ただし仮設メーターを設置し、工事竣工時に使用分を清算
してください。

7
防球ネットの貫通とありますが、貫通箇所の仕舞い等は不要と
考えてよろしいでしょうか。

よろしいです。

8
エアコン用リモコンを収納するカギ付きボックスの材質は鋼板製
と考えてよろしいでしょうか。

よろしいです。

9
各教室内の冷媒配管は、全て露出配管と考えてよろしいでしょ
うか。

よろしいです。ただし保温、ラッキングしてください。

10

数量書に消火器の数量が計上されていますが、平面図には配
置の記載が有りません。配置位置をご指示いただけないでしょ
うか。また、消火器は全て新設するものとし、置台へ露出で設置
すると考えてよろしいでしょうか。

屋内消火栓の前に配置してください。設置は置台に露出
でよろしいです。

質疑回答事項通知書